

## نقش اثرگذار «سرباز صنعت» در توسعه اقتصادی کشور

در ششمین جلسه شورای مرکزی سرای نوآوری عنوان شد: با بکارگیری فارغ التحصیلان دانشگاهی در بخش صنعت به عنوان سرباز صنعت، می توان گام های ارزشمندی در توسعه اقتصادی کشور و همچنین موفقیت این جوانان در بخش صنعت برداشت.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **محمد رضا رجالی**، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید بر اینکه ارتباط موثر بین صنعت و دانشگاه در حل مشکلات صنایع تاثیر بسزایی دارد، گفت: بهبود شاخص های کسب و کار از اینرو در اولویت برنامه های دوره نهم اتاق بازرگانی اصفهان قرار گرفته که بر اساس آخرین آمارهای ارایه شده در آینده نه چندان دور با موج عظیم بیکاری به دلایل مختلف از جمله تحریم های اعمال شده بر علیه کشورمان و روی آوردن درصد قابل توجهی از معاملات به فروشگاه های زنجیره ای روبرو خواهیم بود. وی افزود: در صورت بهبود تعامل صنعت و دانشگاه از طریق پرورش نیروی انسانی متخصص در دانشگاهها و بکارگیری این نیروهای کارآمد در صنایع مشکل بیکاری جوانان تحصیل کرده و همچنین مهاجرت نخبگان تا حد زیادی برطرف خواهد شد. رجالی همچنین با بیان اینکه متأسفانه سربازی اجباری به یکی از چالشهای اقتصاد کشور تبدیل شده گفت: تجربه کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه نشان داده است که هر کشوری سربازی اجباری را برای جوانان خود به ویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی حذف نموده، بصورت میانگین یک تا دو درصد بر رشد اقتصادی آن کشور افزوده شده است. این صنعتگر و فعال اقتصادی افزود: با روند فعلی سربازی اجباری، فارغ التحصیلان دانشگاهی بلافاصله پس از فارغ التحصیلی به مدت نزدیک به 2 سال با حضور در مراکز نظامی که بازدهی مناسبی هم برای این مراکز نخواهند داشت از فضای علمی و پژوهشی دور خواهند بود در حالی که می توان پس از اخذ آموزش های مقدماتی نظامی مورد نیاز؛ با بکارگیری این فارغ التحصیلان در بخش صنعت به عنوان سرباز صنعت، گام های ارزشمندی در توسعه اقتصادی کشور و همچنین موفقیت این جوانان در بخش صنعت برداشت. **محمد رضا جبارزاد**، عضو دبیرخانه سرای نوآوری نیز در این جلسه ضمن ارایه توضیحاتی پیرامون تفاهم نامه منعقد شده میان اتاق بازرگانی اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی گفت: تاکنون به صورت پراکنده اقداماتی در زمینه برقراری تعامل صنعت و دانشگاه صورت گرفته که به دلایل مختلفی به ثمر ننشسته و امروز با محوریت قراردادن مفاد تفاهم نامه مذکور استفاده از تجارب ارزشمند دانشگاهیان و فعالان بخش صنعت، همچنین بررسی خطاهای صورت گرفته در این زمینه قصد داریم کار عملیاتی متناسب با نیاز صنایع استان و توانمندی های دانشگاه انجام دهیم. وی با بیان اینکه دانشگاه باید بی منت در صنعت کار کرده و صنعت نیز باید با افتخار با دانشگاه تعامل برقرار نماید، افزود: اعتماد سازی میان صنعتگران و دانشگاهیان و ایجاد ارتباط موثر میان این دو بر اساس یک نیاز حقیقی مهم ترین هدف شورای مرکزی سرای نوآوری است. رییس هیات مدیره گروه صنعتی همگام خودرو تاکید کرد: باید فضایی ایجاد شود تا صنعت و دانشگاه از یکدیگر منتفع شوند و تنها در اینصورت این تعامل پایدار خواهد بود. **محسن لوح موسوی**، عضو دبیرخانه سرای نوآوری نیز در این جلسه هدف کلی این سرا را افزایش ارتباط موثر بین صنعتگران و اساتید دانشگاه آزاد به کمک اتاق بازرگانی و نهادهای وابسته به نحوی که در کوتاه مدت عملیاتی شود بیان کرد. **عبدالحسین ساسان**، مدرس دانشگاه نیز با تاکید بر اینکه مشکل امروز صنایع کمتر مربوط به ارتباطات با دانشگاه و مشکلات مربوط به تکنولوژی است، گفت: امروز صنعت نیازمند اکسیژن است و اکسیژن صنعت نیز روابط بین المللی است. وی افزود: صنایع ما نیازمند اتحادیه های اقتصادی هستند که متأسفانه این مهم در طول چهل سال گذشته محقق نشده است. **محمد هانی منصوری**، مشاور مدیریت خلاقیت نوین اتاق بازرگانی اصفهان نیز استفاده از تجارب افراد و سازمان هایی که در راستای ایجاد تعامل صنعت و دانشگاه فعالیت نموده اند اعم از مشاوران جوان، بنیاد ملی نخبگان، کانون نخبگان و... را در این زمینه بسیار موثر دانست. وی همچنین استفاده از تجربیات و ظرفیت های دانشگاههای خارجی را در کنار دانشگاه های داخلی تاثیرگذار دانست. **امیرکشانی**، مدیرعامل مجتمع چاپ و بسته بندی ماتریس نیز استفاده از ظرفیت سامانه جامع ارتباط با صنعت و دانشگاه، برگزاری کمیته های صنعتی متشکل از اساتید دانشگاه و صنعتگران و ایجاد امکان آموزشهای دوگانه برای دانشجویان برای جلوگیری از تحصیلات آکادمیک صرف را از جمله راهکارهای بهبود تعامل بین صنعت و دانشگاه بیان نمود. گفتنی است ایجاد اعتمادسازی میان صنعتگران و دانشگاهیان توسط اتاق بازرگانی اصفهان، وجود ارتباط هدفمند میان دوطرف از طریق ایجاد بانک های اطلاعاتی شامل اطلاع رسانی توانمندیهای دانشگاهیان و نیازهای صنایع، استفاده از مشاورین صنعتی و... از جمله راهکارهای ارایه شده در این جلسه بود.